
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθ. 25/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας, 

Αρ. Απόφασης: 113/2025 
 

ΘΕΜΑ: Ανασυγκρότηση Επιτροπής Σφράγισης και Αποσφράγισης καταστημάτων υγειονομικού 

ενδιαφέροντος του Δήμου Στυλίδας έτους 2026 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 22η  του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 2025  και 

ώρα 6:00 μ.μ. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από την αριθ. 17459/ 

18-12-2025 έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τις αριθ. 375/39167/02-06-

2022 και  1237/94548/06-11-2023 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 25 μελών ήταν παρόντα 

τα 19 μέλη του ήτοι: 
 

             Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                     Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ               1) ΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

  2) ΓΙΑΝΝΕΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ               2) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

   3) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ             3) ΒΗΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

   4) ΜΠΕΡΤΣΙΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ            4) ΚΑΠΟΥΛΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

   5) ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ            5) ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

   6) ΠΑΛΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ             6) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

   7) ΤΡΙΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   8) ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   9) ΛΕΠΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

      10) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      11) ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

      12) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      13) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

      14) ΔΡΟΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

      15) ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      16) ΜΑΝΤΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

      17) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      18) ΓΙΑΛΙΚΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

ΑΔΑ: ΨΡΗΙΩ1Ζ-ΣΓΟ



      19) ΛΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΠΡΟΕΔΡΟΙ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΚΟΥΤΡΑΓΓΕΛΗΣ ΙΩΝΝΗΣ 

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 

ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΓΛΥΦΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΣΠΑΡΤΙΑΣ 

 

 

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης την 6:00 μ.μ. ώρα για συζήτηση και λήψη 

απόφασης στο παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

Ο Δήμαρχος Αποστόλου Ιωάννης προσκλήθηκε και παρίσταται στην συνεδρίαση. 

Στη συνεδρίαση αυτή παραβρέθηκε η Γενική Γραμματέας του Δήμου, κα Ευμορφία Χαντζηπασχάλη καθώς  

και η κα Σπυριδούλα Τριανταφύλλου, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο κ. Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία, ανακοίνωσε το 7ο   θέμα της συνεδρίασης, 

εισήγηση του οποίου είχε αποσταλεί με email σε όλα τα μέλη και είχε ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρ. 80 παρ. 7 του Ν. 3463/06, όπως ισχύει, σύμφωνα με την οποία: «Αρμόδιο 
όργανο για τη σφράγιση και την εκτέλεση των διοικητικών πράξεων, όλων των καταστημάτων και 
επιχειρήσεων δικαιοδοσίας του οικείου Δήμου, είναι η δημοτική αστυνομία ή το όργανο, που ορίζεται 
για το σκοπό αυτόν από το οικείο δημοτικό συμβούλιο και αποτελείται από υπαλλήλους ή και αιρετούς 
στην περίπτωση που δεν έχει συσταθεί δημοτική αστυνομία. Το αρμόδιο όργανο, κατά την εκτέλεση 
των ανωτέρων πράξεων, δύναται όπου κρίνεται αναγκαίο να ζητά τη συνδρομή της Ελληνικής 
αστυνομίας, η οποία υποχρεούται να την παρέχει, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 159 και 161 
του π.δ. 141/1991 (ΦΕΚ 58/Α).» 

2. Την υπ’ αριθμ. 106/2024 από 30-08-2024 με ΑΔΑ: 62ΠΠΩ1Ζ-Υ1Ξ απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής για τη σφράγιση καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος έτους 
2024 (άρθρο 80 παρ. 7 του Ν. 3463/2006)». 

3. Την υπ’ αριθμ. 29/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας (ΑΔΑ: 993ΛΩ1Ζ-Ξ57) με θέμα: 

«Ανασυγκρότηση Επιτροπής Σφράγισης και Αποσφράγισης καταστημάτων υγειονομικού 

ενδιαφέροντος του Δήμου Στυλίδας έτους 2025». 

4. Τις διατάξεις του άρθ. 11 παρ. 4 του Ν. 2307/1995 (ΦΕΚ 113 Α) και τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 9 
του Ν. 2503/1997 ( ΦΕΚ 107/Α). Η σφράγιση των καταστημάτων σε κάθε περίπτωση (προσωρινή – 
οριστική αφαίρεση της άδειας – ανάκληση λειτουργίας καταστήματος) διενεργείται από το όργανο που 
ορίζει το Δημοτικό ή το Κοινοτικό Συμβούλιο και όχι η Ελληνική Αστυνομία. Τα μέλη και η σύνθεση του 
οργάνου αυτού ορίζονται κατά την κρίση του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου. 

5. Τις διατάξεις του άρθ. 80 παρ. 6 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α). Κατ’ εξαίρεση για την προσωρινή 
αφαίρεση της άδειας λειτουργίας ενός καταστήματος όπως προβλέπεται από την κείμενη νομοθεσία, 
καθώς και για την παροχή της εντολής για σφράγιση αυτού, αρμόδιος είναι ο Δήμαρχος, ο οποίος 
οφείλει εντός δεκαπέντε (15) ημερών από τη συνδρομή των προϋποθέσεων να λάβει τη σχετική 
απόφαση. 

6. Τo άρθρο 15 της ΚΥΑ οικ. 16228/2017 (ΦΕΚ 1723/Β΄/18.05.2017) περί: «Απλούστευση και 
προτυποποίηση των διοικητικών διαδικασιών γνωστοποίησης λειτουργίας καταστημάτων 
υγειονομικού ενδιαφέροντος θεάτρων και κινηματογράφων». Ειδικότερα στην παρ.1 του άρθρ.15 
αναφέρεται «…Όπου στην κείμενη νομοθεσία προβλέπεται η κύρωση της προσωρινής ή οριστικής 
αφαίρεσης άδειας λειτουργίας, νοείται εφεξής η προσωρινή ή οριστική διακοπή λειτουργίας για τα 

ΑΔΑ: ΨΡΗΙΩ1Ζ-ΣΓΟ



καταστήματα που υπόκεινται σε γνωστοποίηση, με σφράγιση αυτών από τα αρμόδια όργανα του 
Δήμου ή των Π.Υ.Τ. και με την συνδρομή των αστυνομικών αρχών όπου απαιτείται με την επιφύλαξη 
του άρθρου 57 του ν. 4249/2014 (Α΄ 73). 

7. Την υπ’αριθμ. 135/2025 (οικ.5815/06-05-2025) απόφαση Δημάρχου Στυλίδας με θέμα «Ορισμός 
Υπαλλήλων του Δήμου Στυλίδας στην Ανασυγκρότηση της Επιτροπής για την σφράγιση και 
αποσφράγιση καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος έτους 2025». 

8. Την 4/2025 απόφαση Δημάρχου Στυλίδας με αριθμ. πρωτ. 96/08-01-2025 (ΑΔΑ:ΨΘΞΘΩ1Ζ-ΥΙ4), με θέμα 
«Απόφαση Δημάρχου για ορισμό Εντεταλμένων  και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων». 

9. Το γεγονός ότι, παρά την ύπαρξη οργανικών θέσεων Δημοτικής Αστυνομίας στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Στυλίδας, δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία πρόσληψης προσωπικού για την πλήρη λειτουργία της, 
με αποτέλεσμα να χρειάζεται η σύσταση επιτροπής σφράγισης για την εύρυθμη λειτουργία της 
υπηρεσίας. 

 Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Στυλίδας, να προχωρήσει στην 
ανασυγκρότηση της τριμελούς επιτροπής, που θα αποτελείται από υπαλλήλους ή και αιρετούς, για τη 
σφράγιση καταστημάτων και επιχειρήσεων δικαιοδοσίας του Δήμου Στυλίδας για το έτος 2026. Προτείνεται η 
σύσταση της 3μελής επιτροπής για τη σφράγιση καταστημάτων και επιχειρήσεων, να αποτελείται από έναν 
Δημοτικό Σύμβουλο ως πρόεδρο της επιτροπής μαζί με τον αναπληρωτή του και από δύο δημοτικούς 
υπαλλήλους ως μέλη, μαζί με τους αναπληρωτές τους. Οι δημοτικοί υπάλληλοι θα οριστούν με απόφαση 
Δημάρχου Στυλίδας. 

 
Σύνθεση Επιτροπής (Πρόταση) 
 
Πρόεδρος της Επιτροπής (ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο): 

 Τακτικό μέλος – Πρόεδρος: Καραγεώργος Νικόλαος, Δημοτικός Σύμβουλος 

 Αναπληρωματικό μέλος – Πρόεδρος: Πάλλας Παναγιώτης, Δημοτικός Σύμβουλος 

Μέλη – Δημοτικοί Υπάλληλοι (θα οριστούν με νέα απόφαση Δημάρχου): 

 Δύο (2) τακτικά μέλη – δημοτικοί υπάλληλοι του Δήμου Στυλίδας 

 Δύο (2) αναπληρωματικά μέλη – δημοτικοί υπάλληλοι του Δήμου Στυλίδας 

 

Το Δημοτικό συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την αναφερόμενη εισήγηση και μετά από διαλογική 

συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Τη σύσταση της τριμελούς  επιτροπής για τη σφράγιση καταστημάτων και επιχειρήσεων 

δικαιοδοσίας του Δήμου Στυλίδας για το έτος 2026. Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο Δημοτικός 

Σύμβουλος,  Καραγεώργος Νικόλαος και Αναπληρωματικό μέλος με την ιδιότητα του Προέδρου ο Δημοτικός 

Σύμβουλος Πάλλας Παναγιώτης. 

Τα υπόλοιπα μέλη της επιτροπής θα οριστούν με απόφαση Δημάρχου. 

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡΗΙΩ1Ζ-ΣΓΟ



Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                       Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

(Ακολουθούν υπογραφές) 

 

Πιστό Απόσπασμα 

Στυλίδα 22 Δεκεμβρίου 2025 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΡΗΙΩ1Ζ-ΣΓΟ


		2025-12-23T12:23:15+0200
	Athens




